CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

TERMO DE AUTUAGAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
N° 07/2021

Aos 09 dias do més de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), de acordo
com que dispde o artigo 38, caput, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alteragdes, autuei o referido Processo de Inexigibilidade de Licitagdo que tem
por finalidade a “contratacdo da Empresa Génesis Capacitagdo em Gestio
Publica LTDA - ME’, para o ministério de curso de capacitacdo e
aperfeicoamento de servicos publicos, com o seguinte tema: “LE|
ANTICORRUPGAO E A EFICACIA DAS COMISSOES PARLAMENTARES DE
INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021

\ .
Igdevalgo Miguel W é\l {XWIJ

Secretéario
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CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266 Email: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

DESPACHO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N° 07/2021

Defiro a abertura do Processo de Inexigibilidade de Licitagdo, como requerido,
condicionando-se a existéncia de Crédito Orgamentério e disponibilidade
financeira para ocorrer as despesas, na forma da Lei.

Q

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

Jeniffer Gallis da Cruz de Lima

Presidente da Comissdo de Licitagao
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Coid CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vicoso / MG

CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 33751265 E-mail: secretaria@camaradomvicoso mg. gov br

Da: Comisséo de Licitagao
Para: Servigos de Tesouraria
Assunto: Existéncia de Disponibilidade Financeira

Data: 09/09/2021.

Atendendo a solicitagdo do Excelentissimo Senhor Presidente da Camara
Municipal, solicito informagdes acerca da existéncia de disponibilidade
financeira para suportar as despesas de ‘contratagdo de empresa para
ministério de curso de capacitagéo e aperfeicoamento de servigos publicos com
0 seguinte tema: " LEI ANTICORRUPGAO E A EFICACIA DAS COMISSOES PARLAMENTARES DE
INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

Informo ainda que o custo global do objeto do contrato € da ordem de
R$2.000,00 (dois mil reais).

I -
der zb.w b:uiur (o u_u:\ ot Luymo,
3emffer Gallis da Cruz de Lima

Presidente da Comissao de Licitagio
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CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

Para: Comissao de Licitagao
Camara Municipal de Dom Vigoso

Processo de inexigibilidade n° 07/2021.

“Contratagdo de empresa para ministério do 338° curso de capacitagdo e
aperfeicoamento de servigos publicos com o seguinte tema: “LEI ANTICORRUPGAO
E A EFICACIA DAS COMISSOES PARLAMENTARES DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

Em atendimento ao respeitavel despacho, informo que existe Crédito

Orgamentario para cobertura da despesa de Licitagdo em causa, classificando-
se na dotagao:

1.1.0.01.031.001.2.0001 — Manutengéo da Secretaria da Camara Municipal.

3.3.90.39.00 - Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica.

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

@M’Z@L (o3

Luciana Rocha de Qliveira
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CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail. secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

SERVICO DE TESOURARIA

Para: Comissao de Licitagao
Camara Municipal de Dom Vigoso

Processo de Inexigibilidade n® 07/2021.

A Vista da informagéo supra de acordo com a instrugdo processual, e ainda,
face a programagdo desta Camara, informamos que EXISTE disponibilidade
financeira para a despesa prevista e que os pagamentos poderdo ser
estabelecidos de acordo com o Inciso XIV do Artigo 40 da Lei n° 8.666/93, letra
‘a” observando-se descontos com antecipagdes para pagamentos & vista do
efetivo fornecimento.

Atenciosamente,

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

\
A e
Anténio Marques dos Santos

Presidente da Camara Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira. 01 Centro 37.474-000 Dom Vicoso / MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266 E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

A despesa gerada pela contratagdo da Empresa Génesis Capacitacdo em
Gestdo Publica LTDA - ME, para o ministério de curso de capacitagdc e
aperfeicoamento de servigos publicos ndo ira causar impacto financeiro além
do exercicio de 2021, vez que o contrato se limita ao exercicio de 2021.

Ademais, alem de a empresa a ser contrata encontrar-se em dia com suas
obrigagdes tributérias e fiscais, ela também oferece um curso voliado para a

atividade legislativa, qual seja: LE/ ANTICORRUPCAO E A EFICACIA DAS
COMISSOES PARLAMENTARES DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL."

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

Anténio Marques dos Santos

Presidente da Camara Municipai
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Da: Comisséo de Licitagdo
Para: Assessoria Juridica
Assunto: Legalidade da contratagéo direta, por inexigibilidade de licitagéo.

Data: 09/09/2021

Atendendo a solicitagdo do Excelentissimo Sr. Presidente da Camara
Municipal, solicito parecer juridico acerca da legalidade da contratagio direta,
por inexigibilidade de licitago, da Empresa Génesis Capacitagdo em Gestdo
Publica LTDA - ME, para ministério de curso de capacitagao e aperfeicoamento
de servicos publicos, bem como da regularidade do presente processo de
inexigibilidade.

Atenciosamente,
b Gpllin o Cuay b Lisrre,

Jeniffer Gallis da Cruz de Lima

Presidente da Comissao de Licitagao
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\ Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Doq1 Vigoso | MG
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 07/2021

PARECER JURIDICO

DO RELATORIO

Trata-se de consulta formalizada pelo D.D. Presidente da Camara Municipal
acerca da possibilidade de contratagdo direta, por inexigibilidade de Licitagao,
com base no art. 25, Il da Lei n° 8.666/93, da Empresa Génesis Capacitagao em
Gestdo Publica LTDA - ME, para o ministério de curso de capacitagdo e
aperfeicoamento de servigos publicos para os membros da Camara Mgnicipal de
Dom Vigoso — MG, com o tema: “LEI ANTICORRUPCAO E A EFICACIA DAS |
COMISSOES PARLAMENTARES DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

E o relatério.

DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

O art. 25, Il da Lei n° 8.666/93, preceitua ser inexigivel a licitagdo nos casos
de inviabilidade de competicao, in verbis:

Art. 25. E inexigivel a licitagdo quando houver inviabilidade
de competi¢do, em especial:

(...)

Il - para a contratacdo de servicos técnicos enumerados no
art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou
émpresas de notdria especializagdo, vedada a inexigibilidade para
servigos de publicidade e divulgacéo;

O Tribunal de Contas da Unido ja se manifestou sobre a matéria no
Procgsso n° TC 000.830/98-4, Decisdo 439/98 - Plenario - Ata 27198, Publicada
também no BTCU 50/98, no qual assentou o seguinte entendimento:

“Deciséo:
O Tribunal Pleno diante das razées ex ostas pelo Rel
, r
DECIDE: posias p e
1. considerar que as contratagées de professores, conferencistas
Ou instrutores para ministrar Cursos de treinamento ou
aperfelt;o.a(nent_o de pessoal, bem como a inscricdo de servidores
g_arf paﬂuc1p§ga9 <_197.cursos abertos a terceiros, enquadram-se na N
2tsp tese de mexuglblhqade de licitagdo prevista no inciso Il do art. /7~ 155,
» combinado com o inciso V[ do art. 13 da Lei n° 8.666/93;" ny 0% )
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CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso | MG
CNPJ: 18.355.897/0001-31  Fone/Fax: (35) 3375-1266  E-mail: secrelaria@camaradomvicoso,mg.gov.br

Segundo o iminente doutrinador José dos Santos Carvalho Filho'!, a
inexigibilidade de licitagdo deve recair sobre servicos que tenham natureza
singular. Ainda de acordo com o douto jurista, ‘servigos singulares sdo os
executados segundo caracteristicas proprias do executor’.

O ex Ministro do Supremo Tribunal Federal, Eros Roberto Grau?, ao
discorrer sobre o tema da inexigibilidade de licitagéo e, consequentemente, sobre
a singularidade dos servigos, asseverou o seguinte:

“(...) singulares sdo os servicos porque apenas podem ser
prestados, de certa maneira e com determinado grau de
confiabilidade, por um determinado profissional ou empresa”.

Assim sendo, & clarividente que a contratagdo direta da Empresa Génesis
Capacitagdo em Gestdo Publica LTDA - ME, para o ministério de curso de
capacitagdo e aperfeicoamento de servigos publicos, por inexigibilidade de
licitagao, tem amparo legal, pois ressoa induvidosa a singularidade dos servigos a
serem prestados.

Ademais, a empresa a ser contratada apresentou todas as certiddes
comprobatérias de sua regularidade fiscal e constitutiva, estando em dia com as
suas obrigagoes.

Isto posto, diante do permissivo constitucional previsto no inciso XXI| do
artigo 37 da Carta Magna, e das disposigdes da Lei Federal n° 8.666/93, esta
Assessoria Juridica ndo vislumbra ébice & contratagdo direta em tela.

S .M. J.
E o parecer.

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

/ -
Juliana M Silvério

Assessora Juridica

' CARVALHO FILHO, José dos Santos. Manual de Direito Administralivo. 272 ed. Sao Paulo: Atlas. 2014. p.
275. el

’ EROS ROBERTO GRAU, Inexigibilidade de licitagdo — servigos técnico-profissionais especializados —
notéria especializagao, RDP, 99, p. 70 ss. \ " 0 g
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO DE N° 07/2021
A Comisséo de Licitagées / Compras

Cordiais cumprimentos. Encaminho a esta r. Comissdo o presente
processo administrativo, bem como o meu parecer favoravel pela contratagao da
Empresa Génesis Capacitacdo em Gestio Publica LTDA - ME, para o ministério
de curso de capacitagdo e aperfeigoamento de servicos publicos, com fulcro no
art. 25, Il da Lei n°® 8.666/93, bem como da regularidade dos atos praticados até o
momento.

Atenciosamente,

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

’ .
Juliana B\ atrocinio Silvério

Assessora Juridica
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 07/2021
PARECER DA COMISSAO

“Contratagdo de empresa para ministério de curso de capacitagdo e
aperfeicoamento de servigos publicos com o seguinte tema: ~ LEI ANTICORRUPCAO
E A EFICACIA DAS COMISSOES PARLAMENTARES DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

CONSIDERANDO que o disposto no Artigo 25, Inciso Il da Lei Federal
8.666/93 e suas alteragdes, prevé a inexigibilidade de licitagdo quando houver
inviabilidade de competicao;

CONSIDERANDO a necessidade de capacitagdo e aperfeicoamento dos
membros do poder Legislativo Municipal:

PARECER DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO para contratagdo da
Empresa Génesis Capacitagdo em Gestao Publica LTDA - ME, para o
ministério de curso de capacitacio e aperfeicoamento de servigos publicos.

A Lei n° 8.666/93 prevé a inexigibilidade de licitagdo nos casos de inviabilidade
de competicdo, como na presente contratagdo. A contratagdo da empresa
supracitada da-se em razdo do palestrante e das peculiaridades do curso, nao
havendo, pois, condigdes de realizagao do processo licitatério.

Ademais, urge ressaltar que a empresa contratada é voltada para area de
gestao publica, o que demonstra a pertinéncia e a adequacgao da contratacao.

Portanto, amparados nas justificativas acima mencionadas e de acordo com os
consagrados principios constitucionais da moralidade e eficiéncia, optamos
pela contratagdo direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ com base no
Artigo 25, Inciso Il da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragoes.

SMJ este é o PARECER.

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

Presidente: Jenitfer Gallis da Cruz de Lima ; ,
"OLIL AL N -
Secretario: Edevaldo,Miguel de Asis

Mem °]’Th de Oliveira

Digitalizado com CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

3y CAMARA MUNICIPAL DE DOM VICOSO - MG

y Ve
: ! I: Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vicoso / MG
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DECLARAGAO

Declaro, para efeito de cumprimento no disposto no artigo 16 e seus incisos e
paragrafos, da Lei Complementar n° 101, de 31/05/2000, que existe saldo
orgamentario suficiente para a contratagdo Empresa Génesis Capacitagdo em
Gestédo Publica LTDA - ME, pelo valor 2.000,00 (dois mil reais), na forma do
contrato.

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021,

Aﬂ/vf&ﬂf g

Anténio Marques dos Santos

Presidente da Camara Municipal
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Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Vigoso / MG
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TERMO DE RATIFICAGAO

Considerando o PARECER Favoravel da Comissédo de Licitagdo da Camara
Municipal de Dom Vigoso, Estado de Minas Gerais e de mais expedientes
contidos no processo em epigrafe, nos termos do Artigo 25, Inciso I, da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterages, ficando autorizada a Contratagdo da
Empresa Génesis Capacitagdo em Gestdo Plblica LTDA — ME, para o
ministério de curso de Capacitagao e aperfeicoamento de servigos publicos.

Publique-se

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

- f
ﬂ/}ﬁ/\s O‘ﬂl/ (9/7
Anténio Marques dos Santos

Presidente da Camara Municipal
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EXTRATOS

TERMO DE RATIFICAGAO

REFERENTE AO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 07/2021

O Presidente da Camara Municipal de Dom Vigoso/MG, Sr. Antonio Marques dos Santos, no uso de suas
atribuicdes legais, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitagdo decidida pela Comissido Permanente de
Licitagdo e determina a contratagdo com:

Objeto: “Contratagdo de eémpresa para ministério de curso de capacitagso e aperfeicoamento de servigos
publicos com o seguinte tema: "LEl ANTICORRUPGCAO E A EFICACIA DAS COMISSOES
PARLAMENTARES DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL.”

Prego: 2.000,00 (dois mil reais).

Dom Vigoso, 09 de setembro de 2021.

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE: N° 07/2021

Objeto: “Contratagdo de empresa para ministério de curso de capacitagdo e aperfeicoamento de servicos
publicos com o seguinte tema: “LE! ANTICORRUPCAO E A EFICACIA DAS COMISSOES PARLAMENTARES

DE INQUERITO NO AMBITO MUNICIPAL."

Periodo: 14/09/2021 a 17/09/2021.

Valor: 2.000,00 (dois mil reais).

Contratado: Empresa Génesis Capacitagdo em Gestao Pdblica LTDA - ME

Dotagdo Orgamentaria: 1.1.0.01.031.001.2.0001
3.3.90.39.00

Dom Vigoso, 09 de setembrto de 2021,

4
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Comprovanie de Insaricho e ée Sltuagio Cadasial

COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigao e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua

atualizagao cadastral.

Ainformagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

S REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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07/09/2021 Consulta Regularidade do Empregador

T
VOIlal moprimm

CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  24.450.024/0001-00
Razao Social:GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA ME

HORIZONTE / MG / 30492-020

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/08/2021 a 27/09/2021

Certificagdo Numero: 2021082902353091 151077

Informacdo obtida em 07/09/2021 10:59:41

> A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

Www.caixa.gov.br

Enderego: R ENGENHEIRO ALBERTO PONTES 122 AP502 / BURITIS / BELO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

hnDSJ’w"SU“a‘ﬂ"-Ca"‘igw-bffconsUnacrIIpageslconsultaEmpregador‘jsg
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we_Adl_
N
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ARTO
TUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 24.450.024/0001-00

Certiddao n°: 21051616/2021

Expedicao: 05/07/2021, as 12:49:31

Validade: 31/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 24.450.024/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddao emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac¢do desta certidado condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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[ Ministéno da Economin N” DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
e t# ﬁ". Secrelata de Governo Digital

Q l Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integraglo
f (l ‘. Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerals

Nmr_ (da aada ou fikal, quando a Codigo da Natmeza N dn Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Cométcia
31210603041 2062

1 - REQUERTMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comerclal do Estado de Minas Gerais
Noma: GENESIS CAPACITACAO EM GESTAQ PUBLICA LTDA - ME

(da Empresa ou do Agents Auxiliar do Comércio)

N° FCN/REMP
]

requer a V.S" o deferimento do seguinte ato: m l l I l ‘ l ' 'I “ ”I”

N*DE CODIGO CcODIGO DO I

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAO DO ATO/EVENTO MGN2083113603

1 | o002 ALTERACAO

2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
2005 1 SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
BELO HORIZONTE. Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
‘> Local Nome:
Assinatura:
26 Outubro 2020 Telefone de Contato:
Data

2-USO DA JUNTA COMERCIAL
[[Joecisio sinGuLar [[JoecisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) lgual(als) ou semelhante(s):

D SiM D sM Processo em Ordem

A decisio
Data
Onse [Cnto i Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR
2* Exigéncia 3" Exigéncia 4* Exigéncia 5* Exigancia

Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

Processo em cugénda. (Vide despacho em folha anexa)
Processo indeferido. Publique-se.

I

Data Responsavel

DECISAQ COLEGIADA

2* Exigéncia 3* Exigéncla 4* Exigéncla 5* Exigéncia
@ Processo em exgénaa. (Vide despacho em folha anexa)

Proceswo deferido, Pubdique-se e srquive-so, D D D D

Proceswn indelenido, Publique-se.

S EEeue
Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOLS

7’z \ Junta Comerclal do Estado de Minas Gerals

_._:‘{:;,J Certifico registro sob o n® 8066021 em 27/10/2020 da Empresa GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME, Nire 31210603041 e -

prolocolo 206583982 - 26/10/2020. Aulenlicagso: 4F1B8177AB14CFOB62785756A99F EAA4BDIAY, Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral, " =,
Para validar este documenlo, acesse hitp:lhiwew.jucemy.mg.gov.br e Informe n° do prolocalo 20/658.398-2 e a codigo de seguranca sQv1 Esiﬂ
copia fol autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Capa de Processo

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Madulo Integrador Data

20/658.398-2 MGN2083113603 26/10/2020

Identificagdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome

013.529.496-79 EDER LIMA PALMA

Pagina 1 de 1

,{ %y Junta Comerclal do Estado de Minas Gerals
:Z{, Cenifico registro sob o n® 8068021 em 27/10/2020 da Empresa GENESIS CAPACITACAO EM GESTAQO PUBLICA LTDA - ME, Nire 31210603041 ¢

protocolo 206583982 - 26/10/2020. Aulenticagio: 4F1 BB177AB14CFOB627B5756A99F E4A4BDIAS, Marinely de Paula Bomfim - Secrelaria-Geral.

Fara validar este documento, acesse htip:/fwww.jucemg.mg.gov.br e Informe n® do protocolo 20/658.398-2 e o cadigo de seguranga SQv1 Esta
copla fol autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Marinely de Paula Bomlim — Secretara-Geral. TR
Wi Plo. 2%
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BUREAU

o Segunda Alteracio Contratual da Sociedade Empresiria
Genesis Capacitacao em Gestao Piiblica Ltda

Os signatdrios do presente instumento. Eder Lima Palma,
brasileiro, casado em comunhio parcial de bens, advogado, residente a2 Rua Engenhciro
Alberto Pontes, 122, Apto 502, Cep: 30492-020. Buritis, Belo Horizonte/MG, portador
da cédula de identidade n.° MG-11.312.932, expedida pela SSPMG, CPF n.®
013.529.496-79 e Danielle Cristina Coli Palma, brasileira, casada em comunhdo parcial
de bens, enfermecira, residente a Rua Engenheiro Alberto Pontes, 122, Apto 502, Cep:
30492-020, Buritis, Belo Horizonte/MG, portadora da cédula de identidade n.® MG-
12.225.698. expedida pela SSP/MG. CPF n.°081.913.186-52: tinicos s6cios componentes
da Sociedade Empresaria Limitada, denominada Genesis Capacitacio em_Gestio
Piiblica I.tda, com sede a Rua Rio de Janeiro, 462, Sala 812, Centro, Cep: 30160-909,
Belo Horizonte/MG, registrada na JUCEMG sob o n.° 312.10603041 cm 23/03/2016.
CNPIJ n° 24.450.024/0001-00 ¢ dltima alicracio contratual de n® 7702672 ecm 07/02/2020,
resolvem entre si e na melhor forma de dircito, alterarem suas disposigoes contratuais,
mediante clausulas ¢ condigdces seguintes:

P Primeira — Do Capital Social

O capital social é de RS 5.000,00 (Cinco mil rcais), dividido cm
5.000 (Cinco mil) quotas, no valor unitdrio de RS 1.00 (um rcal). totalmente subscrito ¢
integralizado em Mocda Corrente Nacional neste ato pelos sécios. De forma que o capital
social continua assim distribufdo aos sdcios:

Eder LimaPalma.................oooiiiiiiiie com 4.950 quotas........... RS 4.950,00
Danielle Cristina Coli Palma..........c....c.coovveevevneeann. com 50 quota............ RS 50,00
Total 5.000 quotas........... R$ 5.000,00

Segunda - Da_ Admissio de Sécio

Pela presente ¢ na melhor forma de direito, fica admitido no
ambiente social o socio: Guilherme Coli Palma, brasileiro, solteiro, maior de 18 anos,
advogado, residente a Rua Engenhciro Alberto Pontes, 122, Apto 502. Cep: 30492-020,
Buritis, Belo Horizonte/MG, portador da cédula de identidade n.” MG-22.426.994,
expedida pela SSP/MG, CPF n.® 154.705.436-00, nascido aos 24/03/2001.

Terceira — Da Saida de Sécia e Respectiva Transferéncia de

Quotas

) A soécia Danielle Cristina_Coli Palma, detentora de 50

) (Cinquenta) quotas no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), cede ¢ transfere neste ato o
total de suas quotas ao sécio recém admitido Guilherme Coli Palma, pelo prego justo ¢
combinado de RS 50,00 (Cinquenta Reais), pagos neste ato em Moeda Corrente Nacional
pelo sécio e a sGcia retirante dd a mais ampla e rasa quitagdo de seus direitos, nada mais
tendo a reclamar em tempo algum quanto a seus direitos na sociedade. De forma que o
Capital Social ficou assim distribuido aos sécios:

Eder Lima Palma............ccooooiviiiiieeiieiiieciieeennnn com4.950 quotas...........R$ 4.950,00
Guilherme Coli Palma..........c..cccooveeiuvcvereeeeeeeenerronn, com 50quota............ RS 50,00
Total... 5.000 quotas........... R$ 5.000,00

Continua Folha IT -
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BUREAU

Cr;ntiﬁuai;ﬁn Folha IT -
Segunda Alteracao Contratual da Sociedade Empresiria
Genesis Capacitacio em Gestio Publica Ltda

Quarta — A Vista da Modificacio ora ajustada, consolida-se o
contrato social, gue passa a ter a seguinte redaciio

I* - A sociedade gira sob o nome empresarial de Genesis Capacitacio_em Gestiio

Puiblica Ltda, com endercgo a Rua Engenheiro Alberto Pontes, 122, Apto 502, Cep:
30492-020, Buritis, Belo Horizonte/MG.

2* - O Objctivo da sociedade continua sendo: Avaliagio, orientacio pedagégica,
educacional e gerencial, bem como treinamento e desenvolvimento em administragio
publica.

3* - O capital social ¢ de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), dividido em 5.000 (Cinco mil)
quotas, no valor unitario de R$ 1,00 (um real), totalmente subscrito ¢ integralizado em

) Moeda Corrente Nacional neste ato pelos sécios. De forma que o capital social continua
assim distribuido aos sécios:

Eder Lima Palma......ccccooooiiiiicecie e, com 4.950 quotas........... R$ 4.950,00

Guilherme Coli Palma.......... [RRRURRROR R com 5S0quota...........R$ 50,00

Total 5.000 quotas...........R$ 5.000,00

4* - A responsabilidade de cada sécio ¢ restrita ao valor dc suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

5% - As quotas sdo indivisiveis ¢ ndo poderio ser cedidas ou transferidas a terceiros sem
0 consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigdes e
preco, o direito de preferéncia para sua aquisicao.

6® - A administragdo social e o poder para uso do nome empresarial, continuam sendo
exercidos somente pelo sécio Eder Lima Palma, que isoladamente teri plenos poderes
¢ atribui¢gdes para representar a sociedade em todos os atos administrativos, comerciais,
fiscais, judiciais e extrajudiciais, ativa e passivamente, instituigdes bancérias, bem como
perante pessoas fisicas e juridicas; entretanto fica 0 mesmo impedido de utilizar destas
atribuicGes para favorecer terceiros. Por assumir a administragio da sociedade, 0 mesmo
tera direito a uma retirada mensal a titulo de Pré-labore, dentro dos limites fiscais.

7* - A sociedade iniciou suas atividades em 01/04/2016 e seu prazo de duragido e por
tempo indeterminado.

8" - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador prestara
contas justificadas dc sua administragdio, procedendo i claboragio do inventirio, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na
proporgdo de suas quotas, os lucros ou perdas apuradas, (Art. 1.065, CC/2002).

Continua Folha III -
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BUREAU
/ AZZIZ
Conkehilidade Gerendal Lta

Continuacio Folha I -
Sesunda Alteracio Contratual da Sociedade Empresiria

Genesis Capacitacao em Gestio Pablica Litda

9* - A socicdadc possui filial, podendo, no entanto, abrir outras filiais onde ¢ quando
melhor convier aos sécios.

10° - A sociedade nio se dissolveri, com o falecimento, de um dos sdcios. cabendo aos
herdciros do falecido, optarem ou nio pelo ingresso no ambicnte social, ou o reccbimento
dos direitos e haveres apurados mediante Balango Geral, que seri levantado até o iltimo
dia do més subsequente ao que ocorreu o falecimento.

11* — E, por estarem assim, justos ¢ pactuados, assinam digitalmente a primcira alteragido

) contratual da empresa Genesis Capacitaciio em Gestiio Piiblica Ltda, os sécios Eder
Lima Palma, Danielle Cristina_Coli_Palma e Guilherme Coli_Palma, supra

qualificados Icvada a registro na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais.

Belo Horizonte, 16 de Outubro de 2020.

Eder Lima Palma Danielle Cristina Coli Palma
(Sécio Administrador) (Socia)

7 Guilbherme Coli Palma
_) (Sécio)

a4y lfl ll’1111r/"l ONTARILLD ADE GERENCINTL LTDA CRC-MG: 2930, = RUA SAO PAULO, | 475, CENTROSHILAMG
CERIDAT0-130 BOLY 20127346 FAX 201-79-28, INTERNET, 1y P/ zuz bhy com bi/~buarcae E-MATL: burcau bhaii 222 com be
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::‘.%t_\;;) Jt.:;:‘aﬁ S:::e:::ral do Estago de Minas Gerais
oisls protocolo 2%65:;::20. ﬂzaesgjﬁzl:l?z:)er f7l1l012020 da Empresa GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME, Nire 31210603041 ¢
Para valldar eato geoun ace;s uhannl-‘l:fgam 4F188177AB14CF9IB62785756A99FE4A4BDOAS. Marinely de Paula Bomfim - Secrelaria-Geral,
cHpia Mol autenticad 4 e , e htip:/fwww.Jucemg.mg.gov.br e Informe n° do protocolo 20/658.398-2 e o cadigo de seguranga SQv1 Est
gialmente e assinada em 27/10/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secrelaria-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Identificagdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Madulo Integrador Data
20/658.398-2 MGN2083113603 26/10/2020
Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

) 081.913.186-52 DANIELLE CRISTINA COLI PALMA
013.529.496-79 EDER LIMA PALMA
154.705.436-09 GUILHERME COLI PALMA

{@‘J Junta Comercial do Estado de Minas Gerals
42
N

Certifico registro sob o n® 8068021 em 27/10/2020 da Empresa GENESIS CAPACITACAQO EM GESTAQ PUBLICA LTDA - ME, Nire 31210603041 e

Pagina 1 de 1

~ protocolo 206583982 - 26/10/2020. Autenticagao: 4F188177AB14CF9B62785756A95F E4A4BDIAS. Marinely de Paula Bomfim - Secrelaria-Geral. s ?.- " \\‘
Para validar este documenlo, acesse hllp:llwww.]ucemg.mg.gov.br e Informe n°® do prolocolo 20/658.398-2 e o codigo de seguranga SQv1 Esla{: b l“' \
copla foi autenticada digitalmente e assinada em 27/10/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral. AU ORI A { A
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Sistema Naccnal de Regisiro de Emoresas Mercant| - SINREM
Governo do Estado de Minzs Gerais

Secretaria de Tstadzs da Fazenca do Miras Germis

Junta Comercial 2a #stado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA
LTDA - ME, de NIRE 3121060304-1 € prolocolado sob o numero 20/658.3398-2 em 26/10/2020, encontra-
se registrado na Junta Comercial sob o numero 8068021, em 27/10/2020. O ato foi deferido
eletrénicamente pelo examinador Juliana Marcia Lacerda Gomes Cruz.
Cenifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagio, deverad ser
acessado o silio eletrénico do Poral de Servicos / Validar Documentos (https://
o portalservicos.jucemg.mg.gov.brlPorlallpagesﬁmagemProcessoMaUnica.jsf) e informar o numero de
protocelo e chave de seguranga,

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome
013.529.496-79 EDER LIMA PALMA

) S Documento Principal

; ' Assinante(s)
CPF Nome

154.705.436-09 GUILHERME COLI PALMA
- 013.529.496-79 EDER LIMA PALMA
‘ 081.913.186-52 DANIELLE CRISTINA COLI PALMA

Belo Horizonte. lerca-feira, 27 de outubro de 2020

. ,.m.\ ',’ Documento assinado eletrénicamente por Juliana Marcia Lacerda Gomes Cruz, Servidor(a)
s { © __ Pdblico(a), em 27/10/2020, as 10:20 conforme horario oficial de Brasilia,
R & /llc\‘ : { ¢ | 15

o 11 8 117

7

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg
informando o numero do protocolo 20/658,398-2.

Pagina 1 de 1

/,E;\B;) Junta Comerclal do Estado de Minas Gerals

:"4(::"}:";‘- Cerlifico registro sob o n® 8068021 em 27/10/2020 da Empresa GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME, Niro 31210603041 o
protocolo 206583982 - 26/10/2020. Aulenlicagdo: 4F188177AB14CF9B62785756A09FEAA4BDIAQ. Marinely de Paula Bomfim - Secretdria-Geral.

Para validar este documenlo, acesse hitp:/\www.jucemg.mg.gov.br & informe n° do protocolo 20/658.398-2 e o codigo de seguranga SQv1 Esta

copla fol autenticada digitalmenie e assinada em 27/10/2020 por Marinely de Paula Bomfim — Secrotaria-Goral. N I
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF

Nome

- |873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. terga-feira, 27 de outubro de 2020

/5)?};' Junta Comerclal do Estado de Minas Gerais
‘..‘Fi'f{_»:’} Certifico registro sob o n® 8068021 em 27,

= protacolo 206583982 - 26/10/2020. Au

Para validar este documento, acesse

copia fol autenticada digitalmente e as

/10/2020 da Empresa GENESGIS CAPACITACAO EM GESTAQ PUBLICA LTDA - ME, Nire 31210603041 ¢
tenticagdo: 4F188177AB14CFIB62785756A99FE4A4BDIAY, Marinely de Paula Bomfim - Secretdria-Geral,
htip://www.jucemg.mg.gov.br e Informe n® do protocolo 20/658.398-2 e o codigo de seguranga SQv1 Esta
sinada em 27/10/2020 por Marinaly de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.
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Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: ABCDKGONNK

Documento/Certidio n° 15,947.009 Exercicio: 2021

Emissdo em: 16/08/2021 Requerimento em; 14:05:16 Validade: 15/09/2021

Nome: GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 24.450.024.0001.00

Ressalvando a Prefeltura Munlicipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou n3o em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - httpJicndonline siatu.pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATU(rrO - httpJiendonline siatu pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacao grafica da certidio de débitos e
situacéo fiscal, ndo substituindo a certidao, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.

cndenling .sialu<pbhgav.brlCNDOnlinelguiaCND xhtml
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07/09/2021 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- . , CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 07/08/2021
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
06/12/2021

NOME: GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA

CNPJ/CPF: 24.450.024/0001-00

LOGRADOURO: RUA ENGENHEIRO ALBERTO PONTES NUMERO: 122
COMPLEMENTO: AP 502, BAIRRO: BURITIS CEP: 30492020
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

) 1, Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacio expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agdo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagcao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao vidlida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAQ NUMERO DO PTA DESCRIGCAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacao da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2021000489732100
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https:/www?2.fazenda.mg.gov.brisol/ctr/SOL/COT/DETALHE_7462descServico=Solicitar+ Certid%E3o+de+ D%Ebitos+ Trbut%E1rios&numProto...  1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
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CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA
CNPJ: 24.450.024/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributérlo Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. n3o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:04:12 do dia 16/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 12/02/2022.

Cédigo de controle da certiddo: DCBF.01C7.1D56.08C7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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€) SIMPLES

NACIONAL

Simples Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 12/08/2019

® Identificagio do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 24.450.024/0001-00
A opgéo pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : GENESIS CAPACITACAO EM GESTAO PUBLICA LTDA

® Situagio Atual

Situagao no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 23/03/2016

Situagao no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

® }n’odos Anteriores
Opgdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Niao Existem

Opgcdes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nao Existem

(® Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem

B Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nio Existem

® (')ntos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIME|: Ndo Existem
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